---

1) Baldingers Magaz. f. A. Bd. IX. p. 44 1784.

2) Nuovo dottrina delle febre 1816 et Salzb. med. chir. Zeitg. 1819 № 73.

3) Hufland's Journ. d. prakt. Heilk. Bd. 52 p. 17.

4) The New-England Journ. IV, 2, et Salzb. Zeitg. 1818 № 40.

1) Mémoires de l'académie royale des Sciences 1711  
p. 225.

tumque detrecteunt; dissuadet vero in oris uterini ridigate, et ubi os uteri nondum pollicis spatio pateat, vel ubi situs infantis versionem necessariam reddat.

Inde ab hoc tempore multi viri doctissimi secalis cornuti vires medicinales summa cum diligentia cognoscere studuerunt, quorum opinio-nes brevibus verbis expositae, nunc sequantur.

Olivier Prescot (1) vim secalis cornuti dolores ad partum carentem confirmat, eamque jam a septem usque ad viginti horae sexagesimas, postquam haustum sit medicamen, in conspec-tuum venire contendit. E septuaginta casibus secalis corn. eum in fiuum adhibiti, septem tan-tum refert, in quibus auxilium denegaverit. Contra in amenorrhoeis nullum ex eo cepit usum, plurimum contra in nimiis lochiis.

J. Bigelow (2) remedium nostrum et doloribus ad partum deficientibus, et in statibus va-riis Amenorrhoeae adbibendum commendavit.

H. Watherhouse (3) probatis, quos in ute-rum exhibeat, effectibus, exemplum adjicit, ubi secale corn. in spasmis, inter partum exortis, magna attulerit salutem.

Dr. Bibby (4) infusum commendat ex 3j secalis corn. cum 3jj — jv aquae bullientis pa-

ratum. Quod quidem, illum si sequimur, praebere licet partus periodo, qua fetus caput supra pelvis marginem prominet, atque inter dolores ad parum in genitalia externa procedit. Prio-re enim quavis periodo, auctis doloribus ad partum, fetus in vitae discrimen adduci con-tendit, si vero fetus emortuus sit, vel in putre-dinem abierit, remedium omni effectu carere. Contra plurimum semper profuisse in partibus normalibus ad sanguinis profluvia nimia cohi-benda.

Lagrangcs (1) experientia quadraginta an-norum se edoctum esse praedical, secali cornu-to vim quandam excitantem, quae specifice in uterum agat, inesse.

Coffin (2) remedii nostri usum non com-mendat, nisi praegressa venaesctione, abdomi-nisque purgatione, utero praeterea molli atque aperto. Decocci ex 3j cum 3jj aquae parati, decima quaque horae sexagesima cochlear ma-jus unum propinat; quod si fiat raro tantum al-tera vel tertia dosi opus esse dicit.

Secundum Chevreul et Desgranges (3) in casibus tantum simplicioribus, cum situ fetus normali, ubi dolores ad partum desinunt, et os uterini ad minimum 4—5 lin. dilatatum est, medicamentum nostrum conductit. Mulieribus